
Zarządzenie Rektora 

Akademii Nauk Stosowanych - Wyższej Szkoły  Zarządzania                           

i Administracji w Opolu      

Nr 2/05/2023 

z dnia   19.05.2023r.  

 

w sprawie: zasad przygotowania prac dyplomowych (magisterskich, licencjackich) w Akademii 

Nauk Stosowanych -Wyższej Szkole Zarządzania i Administracji w Opolu 

Na podstawie art. 23 ust. 1., art.76  ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz.U. 

2023, poz. 742), § 18 - 19 Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 

września 2018 r. w sprawie studiów oraz  Statutu Akademii Nauk Stosowanych - Wyższej 

Szkoły Zarządzania i Administracji w Opolu, zarządza się co następuje: 

§1 

1. Jeżeli Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce lub program studiów wymaga napisania 

pracy licencjackiej lub magisterskiej, zwanej dalej pracą dyplomową, to warunkiem 

dopuszczenia do egzaminu dyplomowego jest złożenie w dziekanacie jednego 

papierowego egzemplarza pracy dyplomowej oraz jednego jej egzemplarza utrwalonego 

w formie elektronicznej. Jeżeli praca dyplomowa jest pracą zespołową wszyscy 

współautorzy określają ich udział w opracowaniu tej pracy oraz każdy z współautorów 

przygotowuje jeden egzemplarz pracy dyplomowej w formie pisemnej i jeden 

egzemplarz pracy w formie elektronicznej. 

§2 

1. Wymogi formalne prac dyplomowych obowiązujące na Uczelni określone są w 



załączniku nr 1, natomiast standardy pisania prac dyplomowych określone są w 

załączniku nr 2 oraz w załączniku nr 3. 

 

§3 

1. Przyjęcie pracy dyplomowej przez promotora: potwierdzenie pisemne na oryginale 

pracy dyplomowej. 

2. Termin złożenia pracy dyplomowej, konsekwencje wynikające z jego niespełnienia oraz 

procedurę oceny pracy dyplomowej określa Regulamin Studiów. 

3. Procedura potwierdzania końcowych efektów uczenia się określona jest w Systemie 

weryfikacji osiąganych zakładanych efektów uczenia się na Wydziale Nauk 

Społecznych. 

4. Termin i sposób przeprowadzenia egzaminu dyplomowego określa Regulamin Studiów. 

§4 

1. Do każdej pracy student załącza oświadczenie dotyczące praw autorskich. W przypadku 

stwierdzenia popełnienia plagiatu w pracy dyplomowej, Uczelnia niezwłocznie 

wszczyna zgodnie z odrębnymi przepisami procedury zmierzające do pozbawienia 

osoby nieuczciwie uzyskanego tytułu zawodowego. 

§5 

1. Pracę dyplomową licencjacką student wykonuje pod kierunkiem nauczyciela 

akademickiego posiadającego co najmniej stopień doktora. 

2. Pracę dyplomową magisterską (kończącą studia II stopnia) student wykonuje pod 

kierunkiem doktora, doktora habilitowanego lub profesora. Jeżeli promotorem pracy 

dyplomowej magisterskiej jest osoba ze stopniem naukowym doktora, wówczas 

recenzentem pracy powinien być nauczyciel akademicki posiadający tytuł naukowy 

profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego. 

3. Nauczyciel akademicki kierujący pracami dyplomowymi (licencjackimi i 

magisterskimi) jest jednocześnie prowadzącym seminarium dyplomowe.  

4. Celem seminarium dyplomowego jest m.in.: 

• doskonalenie umiejętności analizy i interpretacji tekstów naukowych z zakresu 

określonego przez tematykę pracy dyplomowej; 

• rozwijanie umiejętności analizy i interpretacji wyników badań empirycznych 

zawartych w literaturze przedmiotu; 



• kształtowanie umiejętności doboru oraz posługiwania się gotowymi narzędziami 

badawczymi dla rozwiązania podstawionych problemów; 

• przedstawienie wyników przeprowadzonych analiz pod postacią tekstu pracy 

dyplomowej. 

5. Dziekan ogłasza studentom listę nauczycieli akademickich prowadzących prace 

dyplomowe oraz przykładowe tematy prac dyplomowych. 

6. Student pod koniec trzeciego semestru studiów I stopnia i pierwszego semestru studiów 

II stopnia zapisuje się na seminarium dyplomowe prowadzone przez nauczyciela 

akademickiego, (z listy nauczycieli akademickich prowadzących prace dyplomowe - 

zgodnie z § 6 pkt. 5) pod którego kierunkiem chciałby wykonywać pracę dyplomową. 

7. Tematy prac dyplomowych powinny być zatwierdzone przez Promotora najpóźniej w 

ostatnim tygodniu pierwszego semestru zajęć. 

8. Praca dyplomowa dotyczy zagadnienia podjętego przez studenta w porozumieniu z 

promotorem. Praca dyplomowa powinna być oparta na materiale wywołanym przez 

studenta lub jest opracowaniem i interpretacją materiałów zastanych. 

9. Tematy prac dyplomowych powinny być zbieżne z kierunkiem, specjalnością lub 

modułem kształcenia,  oraz z zainteresowaniami badawczymi prowadzącego 

seminarium. 

10. Tematy prac dyplomowych powinny być związane z realizacją programów badawczych 

Wydziału. 

 

§6 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z z mocą obowiązującą od 1 października 2023 r. 

  
 

 


